
 

 

 

 

 

      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   L I B E R E C  

Odbor právní a veřejných zakázek 
 

 náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59  Liberec 1 
 

 

Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon V Liberci dne 

      PR/SM 3/24 

CJ MML 027815/24     

Mgr. Lucie Jírová/  

485 243 207 

30.1.2024 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace I 

v rámci otevřeného nadlimitního řízení: 

 

„Rekonstrukce systémů veřejného osvětlení 2022 II“ 

 
Vážení dodavatelé,  

zadavatel tímto v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), poskytuje odpověď na dotaz vznesený z řad 

dodavatelů. 

 

Dotaz (doručený 29. 01. 2024): 

Dobrý den, 
  

ve věci veřejné zakázky „Rekonstrukce systémů veřejného osvětlení 2022 II“ bychom vás 

chtěli požádat o následující vysvětlení. 
  

1. Pro splnění základní způsobilosti požadujete kromě jiného doložení dokumentů, jako 

je například 

 potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona a 
 potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. d) zákona. 
  

Současně zadávací dokumentace (ZD) obsahuje jako přílohu 2 prohlášení účastníka, kde 

účastník kromě jiného prohlašuje, že nemá žádné splatné daňové nedoplatky ani nedoplatky 

na sociálním pojištění. 

Nestačí tedy předložit spolu s nabídkou uvedené a podepsané prohlášení účastníka a veškeré 

dokumenty prokazující základní způsobilost dodá až vítězný účastník na základě výzvy 

zadavatele? 

  

2. Součástí nabídky je zpracování výpočtů osvětlení pro 180 různých situací, což je 

hodně časově náročné, přičemž podklady pro tyto výpočty v souboru Příloha č. 6 - 

 

  
 Všem dodavatelům 
       
       
       



 

 

 

 

 

      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

Podklady pro světelné výpočty VO Liberec 2022.pdf mají celkem 176 stran. Přitom 

současné výběrové řízení je opakováním výběrového řízení vyhlášeného v březnu 

2023 pod názvem „Rekonstrukce systémů veřejného osvětlení 2022“, které 

obsahovalo v příloze č. 6 ZD se stejným názvem rovněž podklady pro světelné 

výpočty. Chtěli bychom požádat o informaci, zda podklady pro světelné výpočty 

uvedené v současné příloze 6 ZD jsou shodné s podklady, které byly uvedené 

v příloze 6 ZD výběrového řízení s názvem „Rekonstrukce systémů veřejného 

osvětlení 2022“ vyhlášeného v břenu roku 2023? 

 

Odpověď: 

Co se týče první části dotazu, zadavatel specifikuje požadavky (rozsah a způsob) na prokázání 

splnění kvalifikace v kapitole 5 Požadavky na kvalifikaci dodavatele, Zadávací dokumentace.  

I když zadavatel jednoznačně upřednostňuje předložení dokladů o prokázání kvalifikace 

v prosté kopii již v nabídkách, předložení čestného prohlášení v rámci nabídky není výslovně 

zakázáno. V souladu s § 86 odst. 2 zákona je tedy možné nahradit v nabídce jednotlivé 

kvalifikační doklady písemným čestným prohlášením. 

 

Ohledně druhé části dotazu, předně chce zadavatel upozornit na fakt, že není vhodné 

srovnávat podklady k zakázce „Rekonstrukce systémů veřejného osvětlení 2022“, která byla 

zrušena, s touto předmětnou zakázkou. Jde o dvě nezávislá zadávací řízení a účastnici jsou 

povinni zpracovat své nabídky v souladu se zadávacími podmínkami zveřejněnými 

v souvislosti s touto předmětnou zakázkou na profilu zadavatele: 

https://zakazky.liberec.cz/contract_display_1870.html   

 

Nicméně v tomto případě může zadavatel potvrdit, že příloha č. 6 ZD Podklady pro světelné 

výpočty VO Liberec 2022 se od svého zveřejnění v rámci zakázky „Rekonstrukce systémů 

veřejného osvětlení 2022“ nezměnila.  

 

 

Za projevený zájem děkujeme.  

 

    

   Za zadavatele .......................................... 

                 Ing. Jaroslav Zámečník, CSc., v. r. 

primátor statutárního města Liberec 

 

https://zakazky.liberec.cz/contract_display_1870.html

		2024-01-31T10:30:04+0100




